

Łęknica, dnia 23.12.2019 r.

**OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ**
68-208 Łęknica, ul. Żurawska 1
tel. 086.3624721, 068/3624722
NIP 928-18-01-474, REGON 971264610

Fundacja Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego
ul. Kruczkowska 4b lok. 13
00-412 Warszawa

Dotyczy: Wniosku w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej i odrębna Petycja – w jednym piśmie na mocy art. 61 i 63 Konstytucji RP

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęknicy w odpowiedzi na niniejszy wniosek skierowany od Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego udziela następujących informacji:

Wniosek:

Ad. 1

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęknicy od 1 listopada 2017 r. nie prowadzi samodzielnie obsługi finansowej jednostki. Uchwałą Nr XXXIII.189.2017 Rady Miejskiej w Łęknicy z dnia 2 czerwca 2017 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej przez Urząd Miejski w Łęknicy postanowiono o zorganizowaniu wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej w ramach Urzędu Miejskiego, jako jednostki obsługującej. Jednostką obsługiwaną jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęknicy.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęknicy na dzień złożenia wniosku nie akceptuje w relacjach z Interesantami płatności bezgotówkowej za pomocą terminali do obrotu bezgotówkowego z wykorzystaniem kart płatniczych i innych instrumentów płatniczych.

Ad. 2

Obecnie nie jest planowane wdrożenie tego typu ułatwień w dokonywaniu płatności przez Interesantów, dlatego też nie podaje się żadnej daty w przedmiocie niniejszego zapytania.

Ad. 3

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęknicy głównie zajmuje się wypłacaniem różnego rodzaju świadczeń. Wpłaty przyjmowane są co miesiąc jedynie za świadczone usługi opiekuńcze oraz od osób dopłacających do pobytu za domy pomocy społecznej. W 2019 r. dokonano również łącznie 3 płatności w kasie jako zwrot nienależnie pobranych świadczeń. Osoby, które dokonywały comiesięcznej płatności gotówkowej w kasie nie posiadają rachunków bankowych i tym samym nie posiadają kart płatniczych i innych instrumentów płatniczych.

Po dokonanej analizie ustalono, że tylko 2 osoby z wpłacających posiadają rachunki bankowe lecz taka forma wpłaty gotówkowej na miejscu w kasie jest dla nich wygodniejsza.

Ad. 4

Nie dotyczy

Ad. 5

Nie dotyczy

Ad. 6

Imię i nazwisko osoby kompetentnej oraz dane kontaktowe:

- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Alina Andrus, tel. 683624717, email: opieka@umleknica.pl
- Skarbnik Gminy Izabela Roszkowska, tel. 683624716, email: skarbnik@umleknica.pl w związku z Uchwałą Nr XXXIII.189.2017 Rady Miejskiej w Łęknicy z dnia 2 czerwca 2017 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej przez Urząd Miejski w Łęknicy.

Ad. 7

NIP Ośrodka 9281801474 za pośrednictwem, którego dokonuje się rozliczeń z podatku dochodowego lub składek na ubezpieczenie społeczne. Numer NIP za pomocą którego podmiot dokonuje rozliczeń z podatku od towarów i usług – *nie dotyczy*.

Petycja

Ad 1P i Ad 2P

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęknicy głównie zajmuje się wypłacaniem różnego rodzaju świadczeń. Wpłaty przyjmowane są co miesiąc jedynie za świadczone usługi opiekuńcze od około 16 osób starszych i niepełnosprawnych oraz od 3 osób dopłacających do pobytu za domy pomocy społecznej. W 2019 r. dokonano również łącznie 3 płatności w kasie jako zwrot nienależnie pobranych świadczeń na łączną kwotę 2769,16 zł. Osoby, które dokonywały comiesięcznej płatności gotówkowej w kasie nie posiadają rachunków bankowych i tym samym nie posiadają kart płatniczych i innych instrumentów płatniczych. Po dokonanej analizie ustalono, że tylko 2 osoby z wpłacających posiadają rachunki bankowe lecz taka forma wpłaty gotówkowej jest dla nich wygodniejsza. Po dokonanej analizie ustalono, że wpłaty gotówkowe są znikome i nie ma potrzeby wprowadzania obrotu bezgotówkowego w tutejszej jednostce. Zatem nie ma potrzeby wdrażania procedur związanych pełnym zabezpieczeniem potrzeb Interesantów dotyczących płatności bezgotówkowych.

KIEROWNIK
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Łęknicy
mgr Alina Andrus